
Servizio Benefici Economici 

DETERMINA

OGGETTO:  A.A.  2023/2024  -  RETTIFICA  PARZIALE DELLA  DETERMINA 2  MAGGIO 
2024  N.  162  PER  ANNULLAMENTO  DELLA  REVOCA  NEI  CONFRONTI  DI  N.  1 
STUDENTESSA UNIGE 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE le proprie determine:

a) 1° marzo 2024, n. 75, ad oggetto “A.A. 2023/2024 – Revoca dei benefici per il diritto allo 
studio universitario nei confronti di n. 526 studenti primi anni e anni successivi al primo 
UNIGE e AFAM – Fonti di finanziamento ordinarie (FIS e ALTRI FONDI) e PNRR”;

b) 8 aprile 2024, n. 135, ad oggetto: “Rettifica parziale della determina 1° marzo 2024 n. 75 
per annullamento della revoca nei confronti di n. 3 studenti UNIGE”;

c) 2 maggio 2024, n. 162, ad oggetto: “Rettifica parziale della determina 8 aprile 2024 n. 135 
per annullamento della revoca nei confronti di n. 1 studentessa UNIGE”; 

CONSIDERATO che, nella suddetta determina n. 75/2024, è stata disposta altresì  la revoca nei 
confronti della studentessa omissis, matricola 586400, ai sensi dell’art. 25.2, comma 1, lett. ii), del 
Bando  di  Concorso  per  l’attribuzione  dei  benefici  a.a.  2023/2024,  in  quanto  non  in  possesso 
dell’attestazione ISEEU Parificato (ISEEUP) entro il 31 dicembre 2023;

ATTESO che la suddetta studentessa:

a) nella  domanda di  benefici  per  l’a.a.  2023/2024 ha  dichiarato, in  merito  alla  condizione 
economica, di essere in possesso o di richiedere entro il 31/12/2023 l’attestazione ISEEUP 
presso un CAAf convenzionato con ALiSEO pena la revoca dei benefici assegnati;

b) nella  graduatoria  provvisoria  è  risultata  nella  condizione  di  “Idoneo  Sospeso”  e  nella 
graduatoria  definitiva “Beneficiario  Sospeso” in quanto non in possesso dell’attestazione 
ISEEU Parificato (ISEEUP);

c) non era in possesso dell’attestazione ISEEU Parificato (ISEEUP) entro il 31 dicembre 2023;

Determina Dirigenziale nr. 250 del 28/06/2024



d) non ha verificato l’esito delle graduatorie provvisorie e definitive nelle quali risultava nella 
condizione di “Sospeso” per “Redditi esteri non dichiarati presso il CAF”;

e) proviene  da  un  “Paese  particolarmente  povero  e  in  via  di  sviluppo”  e  pertanto,  come 
indicato  all’articolo  11.3.2  del  Bando  di  Concorso  per  l’attribuzione  dei  benefici  a.a. 
2023/2024 non è richiesta l’attestazione ISEEU Parificato (ISEEUP) entro il 31 dicembre 
2023, ma la certificazione della Rappresentanza italiana nel paese di provenienza che attesti 
che lo studente non appartiene ad una famiglia notoriamente di alto reddito ed elevato livello 
sociale;

f) ha  caricato  nell’apposita  sezione  dello  Sportello  studenti  di  ALiSEO  la  suddetta 
certificazione;

RITENUTO OPPORTUNO, nell’ottica  di  garantire  a  tutti  gli  studenti  in  possesso dei  requisiti 
previsti  dal  suddetto  bando  di  concorso  i  benefici  per  il  diritto  allo  studio  universitario,  di 
procedere:

all’annullamento della revoca per l’a.a. 2023/2024 nei confronti della studentessa sopra citata;

alla  correzione  dell’allegato  “A.A.  2023/2024  MODIFICA  DETERMINA  N.  135/2024  A 
SEGUITO DI ANNULLAMENTO N. 1 REVOCA BENEFICI” alla propria determina 2 
maggio 2024, n. 162;

VISTO l’Allegato  “A.A.  2023/2024  MODIFICA DETERMINA N.  162/2024  A SEGUITO DI 
ANNULLAMENTO  N.  1  REVOCA  BENEFICI”  alla  presente  determina,  quale  sua  parte 
integrante e necessaria che sostituisce l’Allegato “A.A. 2023/2024 MODIFICA DETERMINA N. 
135/2024  A SEGUITO DI  ANNULLAMENTO N.  1  REVOCA BENEFICI”  alla  determina  n. 
162/2024 sopra citata; 

SU PROPOSTA della Responsabile del Servizio Benefici Economici

DISPONE

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse, 

1. di annullare la revoca dei benefici alla studentessa omissis, matricola 586400; 

2. di  procedere  alla  modifica  della  propria  determina  2  maggio  2024,  n.  162  approvando 
l’Allegato  “A.A.  2023/2024  MODIFICA  DETERMINA  N.  162/2024  A  SEGUITO  DI 
ANNULLAMENTO N. 1 REVOCA BENEFICI” alla presente determina, quale sua parte 
integrante  e  necessaria,  che  sostituisce  l’Allegato  “A.A.  2023/2024  MODIFICA 
DETERMINA  N.  135/2024  A  SEGUITO  DI  ANNULLAMENTO  N.  1  REVOCA 
BENEFICI” alla suddetta determina n. 162/2024;

3. di notificare alla studentessa sopra citata le modifiche di cui al presente atto;



4. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento,  il  Dirigente ne 
attesta la legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRIGENTE
Dr. Massimo Aramini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
D.lgs 82/2005 e s.m.i

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2024-06-28T15:02:00+0200
	MASSIMO ARAMINI




